
PROTOKÓŁ NR 15/08

z posiedzenia Komisji Ładu i Porządku Publicznego,

które odbyło się 25 lutego 2008 roku

w Biurze Rady Miejskiej.

Ad. 1 Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 16:15. Uczestniczyli w nim (załącznik nr 1):

Członkowie Komisji:

1. Ewa Pędziwiatr – Przewodnicząca,

2. Roman Kołodziej,

3. Kordian Kosowski

4. Zbigniew Mazurak,

5. Roman Tryhubczak.

Zaproszone osoby:

1. Mirosław Górecki – Burmistrz Miasta.

Ad. 2 Po  przywitaniu  zgromadzonych  przez  Przewodniczącą  przyjęto  porządek  obrad,  który 

przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 21 grudnia 2007 roku.

4. Zatwierdzenie planu pracy Komisji na rok 2008.

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.  3  Przewodnicząca  komisji  poinformowała,  że  protokół  ostatniego  posiedzenia  został 

sporządzony i znajduje się w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do jego treści. Protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad.  4  Komisja  jednogłośnie  przyjęła  plan  pracy  na  rok  2008,  który  niezwłocznie  przekazano 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kowarach (załącznik nr 2).

Ad. 5 W sprawach bieżących Komisja zapoznała się z pismem Komendy Głównej Straży Granicznej 

dotyczącym odpowiedzi w sprawie funkcjonowania Łużyckiego Oddziału Straży Granicznej. Zaproponowano 

przekształcenie  Łużyckiego  Oddziału  Straży  Granicznej  w  Ośrodek  Szkolenia  Specjalistycznego. 

Zaproponowana zmiana przewidywała, że na dotychczasowym obszarze działania Łużyckiego Oddziału SG 

ustawowe  zadania  będą  realizowały  placówki  SG  w  Zgorzelcu,  Lubaniu,  Jeleniej  Górze  i  Legnicy.   Pan 

Burmistrz  poinformował  zebranych,  iż  będzie likwidowany Oddział  Straży Granicznej  w Kowarach,  część 

pracowników przejmie Lubawka i Jakuszce. Budynek będzie sprzedany. Gmina Kowary podejmie starania, by 

przejąć obiekt.

Przewodnicząca odczytała prośbę młodzieży z ZSO w Kowarach o utworzeniu w Kowarach Clubu dla 

młodzieży do 18 roku życia z informacją, iż sprawą zajęła się wcześniej Komisja Oświaty,  wnioskując do Pana 

Burmistrza o upoważnienie Dyrektora Domu Kultury do rozmów z gimnazjalistami.
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Poruszono  kwestię  budowy  szaletu  miejskiego,  jednak  jak  wynikało  z  odpowiedzi  na  wnioski  do 

sprawozdania z działalności Burmistrza za okres od 02.01 do 25.01.2008 r. Pan Burmistrz postanowił nie 

budować szaletu miejskiego, natomiast zakończyć negocjacje z siecią „Biedronka” i wykorzystać toalety tam 

istniejące  na  cele  publiczne.  Stwierdził,  że  nadal  kwestią  nie  uregulowaną  jest  remont  i  monitoring 

pomieszczeń, czym zajmie się Pan Bartosz Nawrocki.  Natomiast na pytanie Pana Kosowskiego o możliwość 

szybkiego uporządkowania okolicy wokół fontanny i jej uruchomienia, Pan Burmistrz odpowiedział, iż jest to 

własność „Biedronki” i jej kompetencje. 

Ponadto  Pan  Burmistrz  poinformował,  że  zaprzestał  prowadzenia  rozmów  z  Panem  Kasztelanem  w 

sprawie  psów.  Nawiązał  natomiast  współpracę  z  Panem  Rokoszem  –  kowarskim  weterynarzem.  Będą 

ustalane  zasady  odławiania  psów.  Prawdopodobnie  Gmina  będzie  zwracać  część  kosztów  szczepienia, 

natomiast ponosić całkowite  koszty sterylizacji.  Zakończony został problem psów na ulicy Polnej.

Na  zakończenie  posiedzenia  przewodnicząca  zapoznała  zebranych  ze  sprawozdaniem  z  działalności 

Komisji  za  rok  2007,   informując,  iż  nie  wyznaczono  konkretnych  osób  odpowiedzialnych  za  kontrolę  i 

egzekwowanie  postanowień Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Kowar. Pan Burmistrz w 

odpowiedzi zachęcał, by również Radni zgłaszali wolę uczestniczenia w przeglądach i kontrolach utrzymania 

porządku i czystości na terenie Kowar.

Ad. 6 Przewodnicząca zamknęła posiedzenie o godzinie 17:40.

                                                                                 

Protokołowała:                                                                                                      Przewodnicząca Komisji

Ewa Pędziwiatr                                                                                                 Ładu i Porządku Publicznego 
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